

**ALPI DANMARK A/S**  
**Fastrupdalen 2-6, 7400 Herning**

**CVR-nr. 15 12 95 06**

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2019

---

Kjeld B. Skov  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ALPI DANMARK A/S Fastrupdalen 2-6 7400 Herning  Telefon: 97-212166  CVR-nr.: 15 12 95 06 Stiftet: 1. januar 2010 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ferdinando Albini Franco Scarpone Tiit Roosve Edoardo Albini Bert Sanders Kjeld Bjarne Skov Kjeld Amtkær Tygesen John Christian Blæsbjerg
<b>Direktion</b>	Kjeld Amtkær Tygesen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelser</b>	Spar Nord Bank A/S, Dalgasgade 30, 7400 Herning Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	Dahl, Kaj Munks Vej 4, 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	ALPI DANMARK A/S
<b>Dattervirksomhed</b>	ALPI AIR & SEA A/S, Herning

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	689.660	610.182	474.221	0	0
Bruttoresultat	119.938	106.901	96.862	90.947	79.897
Resultat af ordinær primær drift	19.025	15.910	12.760	10.754	12.012
Finansielle poster, netto	-2.127	-2.245	-1.850	-1.379	-1.379
Årets resultat	13.247	10.376	8.348	6.938	7.570
<b>Balance:</b>					
Balancesum	247.273	246.466	193.095	134.290	116.261
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.087	38.717	79.838	13.266	2.946
Egenkapital	60.968	61.221	50.028	28.995	29.000
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	23,0	23,6	24,8	29,3	27,9
Egenkapitalforrentning	21,1	18,1	17,6	17,6	24,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Soliditetsgrad** 
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Egenkapitalforrentning** 
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

**\*Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og ALPI DANMARK A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af alle inden for speditjonsbranchen forekommende arbejdsopgaver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 493.241 t.kr. mod 424.773 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.139 t.kr. mod 9.576 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det samlede koncernresultat før skat er på 16.898 t.kr., mod et budgetteret resultat på 15.050 t.kr og ligger derfor 1.848 t.kr over forventningen til 2018. Resultatet anses derfor for tilfredsstillende.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 75 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 15 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 75 stk. egne aktier a 1.000 kr. Købssummen udgør 14.316.300 kr. Købet af egne aktier er foranlediget af, at der er sket ændringer i den øverste ledelse, hvor der har været ejerskab af aktier i Alpi Danmark A/S.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Der er ingen særlige risici for selskabet udover almindelige branchemæssige risici.

#### *Finansielle risici*

Som følge af selskabets drift, investeringer, og finansiering er selskabet hovedsagelig eksponeret overfor ændringer i valutakurser og renteniveauer. Selskabet er hovedsagelig eksponeret overfor euro, hvor der ikke er de store kursudsving. Der anvendes således ikke afledte finansielle instrumenter til at dække valutakursrisici af. Rentemæssig er selskabet finansieret med variabelt forrentet lån, hvorfor selskabet er finansielt eksponeret overfor udsving i renten.

#### *Renterisici*

Selskabet har påtaget sig renterisici ved at optage lån til finansiering af ejendomme, der er variabelt forrentet. Denne risiko er frem til december måned 2018 afdækket ved hjælp af renteswap, hvor renteswappen er udløbet.

### Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for transport og logistik, som er virksomhedens primære aktiviteter. Medarbejdernes detaljerede viden om forsendelse og transport tjenesteydelser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og fremtidige indtjening.

### Den forventede udvikling

For såvel koncernen som moderselskabet forventer vi et resultat på tilsvarende niveau i 2019.

## Ledelsesberetning

---

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra statutidspunktet og frem til i dag efter vor overbevisning ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens og moderselskabets finansielle stilling.

### Redegørelse for samfundsansvar

#### Generelt om CSR

Alpi Danmark A/S tager sit sociale ansvar alvorligt og tilsigter at være i compliance med diverse love og regler på området.

Dette kommer bl.a. til udtryk i et stort fokus på ansættelse af medarbejdere med eventuelle handicap og andre behov for hensyntagen. Firmaet har et stort engagement i støtte af handicapdrætsforeninger, både økonomisk og praktisk.

I det følgende beskrives de politikker og tiltag der er igangsat. Alpi Danmark A/S er i en løbende proces, hvor politikker på området søges udbygget og forbedret.

#### Menneskerettigheder og ansattes forhold.

Alpi Danmark A/S respekterer og støtter FN's menneskerettighedserklæring og fordrer at denne bliver overholdt, både af ansatte og underleverandører. Specifikt kan nævnes, at firmaet ikke tolererer diskrimination med baggrund i race, alder, køn, religion, seksuel orientering, politisk orientering, nationalitet, graviditet og handicap. Firmaet afstår fra enhver, direkte eller indirekte, deltagelse i menneskehandel, børnearbejde, tvangsarbejde eller anden overtrædelse af menneskerettighederne.

Der er ikke i årets løb konstateret overtrædelser af denne politik.

Der forefindes en personalhåndbog, hvor alle firmaets generelle regler og politikker er beskrevet, herunder arbejdsrutiner, pligter og rettigheder, sikkerhed, arbejdstider og respekt for kollegaer og samarbejdspartnere. Der er etableret opstartsprocedurer for hver enkelt nyansat, hvor arbejdsrutiner og personalehåndbog gennemgås.

Alpi Danmark A/S har forskellige politikker, som tager hensyn til medarbejderens helbred, velbefindende og sikkerhed. Der er bl.a. etableret en obligatorisk sundhedsforskning, massagetilbud og mulighed for hjælp fra en professionel stress coach.

Sygefraværet har i hele året holdt sig på et acceptabelt meget lavt niveau.

#### Lighed mellem kønnene

Det er Alpi Danmarks politik, at medarbejdere af begge køn skal have lige muligheder for uddannelse, advancement og repræsentation i råd, grupper og bestyrelser.

Underrepræsentationen af kvinder i ledelses- og bestyrelsespositioner anses generelt som et problem og firmaet prøver gennem opfordringer og tilbud om uddannelse at tilskynde kvinder i firmaet til at søge stillinger med ledelsesmæssigt indhold.

## Ledelsesberetning

---

### Korruption og bestikkelse

Alpi Danmark A/S ønsker at være et troværdigt og professionelt firma, hvorfor ingen form for bestikkelse eller korruption accepteres. Der er ikke i årets løb konstateret sådanne forhold.

### Miljø

Alpi Danmark A/S indarbejder løbende politikker for forbedringer på miljøområdet. Der er stor fokus på emissioner af Co2 og andre skadelige stoffer, således forlanges det af underleverandører, at man benytter de nyeste teknologier og motortyper. Der er også indført politik for tomgangskørsel, således skal motorer altid stoppes ved lastning og losning på firmaets områder.

Genbrug har stor fokus, alt affald sorteres således i mest muligt kan genbruges eller bortskaffes på forsvarlig vis.

Generelt anvendes lavenergiprodukter i hele produktionskæden og i bygninger, således er der primært brugt LED belysning på kontorer og terminaler.

Alpi Danmark har til hensigt at opnå en miljøcertificering og det indledende arbejde er, i forbindelse med en kommende AEO-godkendelse, igangsat.

### Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Koncernen har fastsat et mål for repræsentationen i bestyrelsen. Det er målet for ledelsen at andelen af det underrepræsenterede køn mindst skal gøre 20% af de valgte medlemmer senest til den årlige generalforsamling i 2022. I dag er andelen 0%.

Grunden til målet ikke er opnået i 2018 er manglende repræsentation af det underrepræsenterede køn i mellemedelsen i ALPI, og det har derfor været vanskeligt at finde kvalificerede kandidater.

Ledelsen arbejder med en målsætning om, at andelen af kvindelige mellemedere skal udgøre mindst 15%. Denne målsætning søges opfyldt i år 2022. Mellemedere er for året 2018 fordelt med 8,7% kvinder og 91,3% mænd.

ALPI ønsker, at vores medarbejdere oplever, at ALPI har en åben og objektiv kultur, hvor den enkelte medarbejder kan bruge sine kompetencer bedst muligt uanset køn. ALPI understreger at adgangen til udvikling og karrieremuligheder er åben og lige for alle medarbejdere.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
1	Nettoomsætning	689.659.577	610.182.371	493.240.887	424.773.145
	Andre driftsindtægter	0	0	271.123	49.114
	Speditionsomkostninger	-553.902.753	-490.813.256	-394.965.331	-336.526.399
	Andre eksterne omkostninger	-15.819.253	-12.468.119	-10.385.133	-8.292.169
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>119.937.571</b>	<b>106.900.996</b>	<b>88.161.546</b>	<b>80.003.691</b>
3	Personaleomkostninger	-94.959.993	-85.240.040	-71.047.700	-64.316.103
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.952.937	-5.751.097	-5.058.821	-4.772.503
	<b>Driftsresultat</b>	<b>19.024.641</b>	<b>15.909.859</b>	<b>12.055.025</b>	<b>10.915.085</b>
	Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	4.101.554	2.692.917
	Indtægter af andre værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	0	200.003	0
	Andre finansielle indtægter	280.842	476.583	44.712	449.883
4	Øvrige finansielle omkostninger	-2.407.699	-2.721.519	-2.373.387	-2.503.711
	<b>Resultat før skat</b>	<b>16.897.784</b>	<b>13.664.923</b>	<b>14.027.907</b>	<b>11.554.174</b>
5	Skat af årets resultat	-3.650.721	-3.289.071	-1.888.823	-1.978.385
6	<b>Årets resultat</b>	<b>13.247.063</b>	<b>10.375.852</b>	<b>12.139.084</b>	<b>9.575.789</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Aktionærer i ALPI DANMARK A/S	12.139.082	9.575.789		
	Minoritetsinteresser	1.107.981	800.063		
		<b>13.247.063</b>	<b>10.375.852</b>		

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Goodwill	951.815	1.903.630	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	951.815	1.903.630	0	0
8	Grunde og bygninger	137.964.183	142.078.190	137.964.183	142.078.190
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.981.642	12.111.022	11.112.672	11.524.878
	Materielle anlægsaktiver i alt	149.945.825	154.189.212	149.076.855	153.603.068
10	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	19.664.348	15.568.699
11	Andre værdipapirer og kapitalandele	415.567	430.191	415.567	430.191
	Finansielle anlægsaktiver i alt	415.567	430.191	20.079.915	15.998.890
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>151.313.207</b>	<b>156.523.033</b>	<b>169.156.770</b>	<b>169.601.958</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	93.982.643	86.905.622	66.039.262	59.335.239
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	997.764
12	Tilgodehavende selskabsskat	84.198	1.347.064	1.827.898	2.550.750
	Andre tilgodehavender	569.092	921.961	149.266	454.998
13	Periodeafgrænsningsposter	1.323.404	767.845	932.231	435.634
	Tilgodehavender i alt	95.959.337	89.942.492	68.948.657	63.774.385
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>95.959.337</b>	<b>89.942.492</b>	<b>68.948.657</b>	<b>63.774.385</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>247.272.544</b>	<b>246.465.525</b>	<b>238.105.427</b>	<b>233.376.343</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>					
Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
<b>Egenkapital</b>					
14	Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
15	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	13.649.848	9.554.199
16	Overført resultat	56.360.353	57.721.176	42.710.501	48.166.976
	Egenkapital før minoritetsinteresser	56.860.353	58.221.176	56.860.349	58.221.175
17	Minoritetsinteresser	4.107.630	2.999.649	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>60.967.983</b>	<b>61.220.825</b>	<b>56.860.349</b>	<b>58.221.175</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
18	Hensættelser til udskudt skat	4.297.189	3.956.000	4.314.989	3.992.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.297.189</b>	<b>3.956.000</b>	<b>4.314.989</b>	<b>3.992.000</b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Moderselskab		
	2018	2017	2018	2017	
<b>Passiver</b>					
<b>Gældsforpligtelser</b>					
19	Gæld til realkreditinstitutter	55.750.639	59.637.925	55.750.639	59.637.925
	Langfristede				
	gældsforpligtelser i alt	55.750.639	59.637.925	55.750.639	59.637.925
	Gældsforpligtelser	3.865.773	3.828.833	3.865.773	3.828.833
	Gæld til pengeinstitutter	25.148.312	18.087.244	26.448.402	27.177.593
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.142.629	73.584.165	61.815.647	57.493.953
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	12.791.708	0
	Anden gæld	20.100.019	26.150.533	16.257.920	23.024.864
	Kortfristede				
	gældsforpligtelser i alt	126.256.733	121.650.775	121.179.450	111.525.243
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>182.007.372</b>	<b>181.288.700</b>	<b>176.930.089</b>	<b>171.163.168</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>247.272.544</b>	<b>246.465.525</b>	<b>238.105.427</b>	<b>233.376.343</b>

**2 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**

**20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**21 Eventualposter**

**22 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

---

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	47.328.801	2.199.586	50.028.387
Resultatandel	0	9.575.789	800.063	10.375.852
Værdiregulering af renteswap	0	1.046.905	0	1.046.905
Skat af værdiregulering renteswap	0	-230.319	0	-230.319
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	57.721.176	2.999.649	61.220.825
Resultatandel	0	12.139.087	1.107.981	13.247.068
Køb af egne aktier	0	-14.316.300	0	-14.316.300
Værdiregulering af renteswap	0	1.046.653	0	1.046.653
Skat af værdiregulering renteswap	0	-230.263	0	-230.263
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>56.360.353</u></b>	<b><u>4.107.630</u></b>	<b><u>60.967.983</u></b>

## Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	500.000	7.197.763	40.131.037	47.828.800
Resultatandel	0	2.356.436	7.219.353	9.575.789
Værdiregulering af renteswap	0	0	1.046.905	1.046.905
Skat af værdiregulering renteswap	0	0	-230.319	-230.319
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	9.554.199	48.166.976	58.221.175
Resultatandel	0	4.095.649	8.043.435	12.139.084
Køb af egne aktier	0	0	-14.316.300	-14.316.300
Værdiregulering af renteswap	0	0	1.046.653	1.046.653
Skat af værdiregulering renteswap	0	0	-230.263	-230.263
	<b>500.000</b>	<b>13.649.848</b>	<b>42.710.501</b>	<b>56.860.349</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2018	2017
Årets resultat	13.247.063	10.375.852
23 Reguleringer	10.577.682	9.035.784
24 Ændring i driftskapital	-7.679.418	16.203.635
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.145.327	35.615.271
Pengestrøm fra ordinær drift	16.145.327	35.615.271
Betalt selskabsskat	-2.276.936	-2.107.648
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>13.868.391</b>	<b>33.507.623</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.794.859	-38.985.719
Salg af materielle anlægsaktiver	1.032.030	536.400
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.762.829</b>	<b>-38.449.319</b>
Optagelse af lån	0	53.104.000
Afdrag på langfristet gæld	-3.850.346	-3.368.326
Køb af egne aktier	-14.316.300	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-18.166.646</b>	<b>49.735.674</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-7.061.084</b>	<b>44.793.978</b>
Likvider 1. januar	-18.087.244	-62.881.222
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-25.148.328</b>	<b>-18.087.244</b>
<b>Likvider</b>		
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-25.148.328	-18.087.244
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-25.148.328</b>	<b>-18.087.244</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
<b>1. Nettoomsætning</b>				
Spedition	689.659.577	610.182.371	493.240.887	424.773.145
	<b>689.659.577</b>	<b>610.182.371</b>	<b>493.240.887</b>	<b>424.773.145</b>

	Koncern	
	2018	2017
<b>2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Samlet honorar til Partner Revision, statsautoriseret revisionsaktieselskab	189.503	114.238
Honorar vedrørende lovpligtig revision	117.200	96.600
Erklæringsopgaver med sikkerhed	52.504	0
Andre ydelser	19.799	17.638
	<b>189.503</b>	<b>114.238</b>

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
<b>3. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	79.217.690	71.859.532	59.276.875	54.059.374
Pensioner	9.330.305	7.892.719	7.116.703	6.112.646
Andre omkostninger til social sikring	1.249.499	1.074.085	993.265	848.098
Personaleomkostninger i øvrigt	5.162.499	4.413.704	3.660.857	3.295.985
	<b>94.959.993</b>	<b>85.240.040</b>	<b>71.047.700</b>	<b>64.316.103</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	185	169	146	134
--	-----	-----	-----	-----

For 2018 udgør vederlaget til direktionen 2.637.716 kr. og vederlaget til bestyrelsen 18.000 kr. For 2017 oplyses vederlag til ledelsen ikke jvfr. ÅRL §98b stk 3.

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2018	2017	2018	2017
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	120.052	41.412
Andre finansielle omkostninger	2.407.699	2.721.519	2.253.335	2.462.299
	<b>2.407.699</b>	<b>2.721.519</b>	<b>2.373.387</b>	<b>2.503.711</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat moder	3.309.532	919.071	1.565.834	-284.615
Årets regulering af udskudt skat	341.189	2.370.000	322.989	2.263.000
	<b>3.650.721</b>	<b>3.289.071</b>	<b>1.888.823</b>	<b>1.978.385</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			4.095.649	2.356.436
Overføres til overført resultat			8.043.435	7.219.353
<b>Disponeret i alt</b>			<b>12.139.084</b>	<b>9.575.789</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>7. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar	4.759.075	4.759.075
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>4.759.075</b>	<b>4.759.075</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.855.445	-1.903.630
Årets af-/nedskrivninger	-951.815	-951.815
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-3.807.260</b>	<b>-2.855.445</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>951.815</b>	<b>1.903.630</b>
<b>8. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	153.446.675	113.317.580
Tilgang i årets løb	0	28.412.321
Afgang i årets løb	-540.336	0
Overførsler	0	11.716.774
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>152.906.339</b>	<b>153.446.675</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-11.368.485	-8.608.248
Årets af-/nedskrivninger	-3.573.671	-2.760.237
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-14.942.156</b>	<b>-11.368.485</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>137.964.183</b>	<b>142.078.190</b>

## Noter

	Koncern		
	31/12 2018	31/12 2017	
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar	25.369.427	18.823.157	
Tilgang i årets løb	3.794.859	10.573.398	
Afgang i årets løb	-3.441.240	-4.027.128	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>25.723.046</b>	<b>25.369.427</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar	-13.258.406	-14.710.088	
Årets af-/nedskrivninger	-3.196.711	-2.290.161	
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.713.713	3.741.844	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-13.741.404</b>	<b>-13.258.405</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>11.981.642</b>	<b>12.111.022</b>	
	Moderselskab		
	31/12 2018	31/12 2017	
<b>10. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>			
Kostpris 1. januar	6.014.500	6.014.501	
Afgang i årets løb	0	-1	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.014.500</b>	<b>6.014.500</b>	
Opskrivninger 1. januar	12.409.644	8.770.816	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.047.464	3.644.732	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-5.904	
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>17.457.108</b>	<b>12.409.644</b>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-2.855.445	-1.903.630	
Årets afskrivninger på goodwill	-951.815	-951.815	
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-3.807.260</b>	<b>-2.855.445</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>19.664.348</b>	<b>15.568.699</b>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	951.815	1.903.630	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ALPI AIR & SEA A/S, Herning	82 %	22.820.156	6.155.444
		<b>22.820.156</b>	<b>6.155.444</b>

## Noter

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>11. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	415.468	34.891
Overførsel fra associeret virksomhed	0	380.577
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>415.468</b>	<b>415.468</b>
Opskrivninger 1. januar	14.723	10.339
Årets nedskrivninger	-14.624	4.384
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>99</b>	<b>14.723</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>415.567</b>	<b>430.191</b>

	Koncern	
	31/12 2018	31/12 2017
<b>12. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar	1.347.064	388.806
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-1.347.064	-852.352
Skat vedrørende egenkapitalposter	-230.270	-230.319
Beregnet selskabsskat for indeværende år	-3.309.532	-919.071
Betalt acontoskat for indeværende år	3.624.000	2.960.000
	<b>84.198</b>	<b>1.347.064</b>

### 13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte salgsomkostninger, forudbetalte administrationsomkostninger samt øvrige omkostninger.

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
<b>14. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr.

Aktiekapitalen er opdelt i følgende klasser:

A nominelt 150.000

B nominelt 225.000

C nominelt 25.000

D nominelt 100.000

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
<b>15. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar	0	0	9.554.199	7.197.763
Resultatandel	0	0	4.095.649	2.356.436
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>13.649.848</b>	<b>9.554.199</b>
<b>16. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	57.721.176	47.328.801	48.166.976	40.131.037
Årets overførte overskud eller underskud	12.139.087	9.575.789	8.043.435	7.219.353
Køb af egne aktier	-14.316.300	0	-14.316.300	0
Værdiregulering af renteswap	1.046.653	1.046.905	1.046.653	1.046.905
Skat af værdiregulering renteswap	-230.263	-230.319	-230.263	-230.319
	<b>56.360.353</b>	<b>57.721.176</b>	<b>42.710.501</b>	<b>48.166.976</b>

Der er erhvervet egne aktier svarende til 15 % af den nominelle kapital. Årsagen til erhvervelsen er ændringer i ejerkredsen som følge af ændringer i direktionen.

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2018	31/12 2017	31/12 2018	31/12 2017
<b>17. Minoritetsinteresser</b>				
Minoritetsinteresser 1. januar	2.999.649	2.199.586	0	0
Andel af årets resultat	1.107.981	800.063	0	0
	<b>4.107.630</b>	<b>2.999.649</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>18. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	3.956.000	1.586.000	3.992.000	1.729.000
Udskudt skat af årets resultat	341.189	2.370.000	322.989	2.263.000
	<b>4.297.189</b>	<b>3.956.000</b>	<b>4.314.989</b>	<b>3.992.000</b>
<b>19. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	59.616.412	63.466.758	59.616.412	63.466.758
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.865.773	-3.828.833	-3.865.773	-3.828.833
	<b>55.750.639</b>	<b>59.637.925</b>	<b>55.750.639</b>	<b>59.637.925</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	40.505.994	44.371.767	40.505.994	44.371.767
<b>20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 59.616 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 137.964 t.kr.				
<b>21. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Der er lejeforpligtelser vedr. lagerfaciliteter 560 t.kr. i opsigelsesperiode, der udgør 3-6 måneder.				



## Noter

---

### 21. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Der er leje- og leasing forpligtelser for i alt t.kr. 13.256. Leje- og leasingforpligtelser har en gennemsnitlig årlig ydelse på t.kr. 5.504 og en restløbetid 1-55 måneder.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

### 22. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Albini & Pitigliani S.p.a., Italy

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Der har i regnskabsåret været samhandel med selskaberne i koncernen og denne samhandel er foregået på markedsmæssige vilkår og derfor anvendes bestemmelserne i ÅRL § 98 c, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for:

Albini & Pitigliani SPA

Viale G. Marconi 46

59100 Prato, Italien

Koncernregnskabet kan rekvireres her: [www.registroimprese.it/en](http://www.registroimprese.it/en)

## Noter

---

	Koncern	
	2018	2017
<b>23. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.952.939	5.751.097
Afskrivninger ført under øvrige driftsposter	734.234	0
Skat af årets resultat	3.875.885	3.289.071
Øvrige reguleringer	14.624	-4.384
	<b><u>10.577.682</u></b>	<b><u>9.035.784</u></b>
<b>24. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-7.280.711	-19.710.145
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.445.380	34.866.875
Værdiregulering renteswap	1.046.673	1.046.905
	<b><u>-7.679.418</u></b>	<b><u>16.203.635</u></b>